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دسترنج

نشست دستمزد شورای عالی کار 
شامگاه روز دوشنبه در حالی به کار خود 
پایان داد که اختلاف نظر گروه کارگری 
و کارفرمایی درباره هزینه معیشت 

کارگران بالا بود.
به گزارش »توسعه ایرانی«، در این 
نشست، نمایندگان دولت گزارش هزینه 
سبد معیشت خانوارهای کارگری را 
ارائه و رقم آن را ۱۲میلیون و ۴۷۹هزار و 
۵۰۰ تومان اعلام کردند که مورد تایید 
نمایندگان کارفرمایی بود اما نمایندگان 
گروه کارگری آن را نپذیرفتند و از رقم 
پیشنهادی خود یعنی ۱۷میلیون و 
۴۴۷هزار و ۱۶۰ تومان رونمایی کردند 
که حاصل محاسبات کارشناسی و 
جمع بندی گزارش های نهایی بود. وجود 
اختلاف نظر دو طرف و فاصله بسیار میان 
اعداد رد و بدل شده درباره هزینه سبد 
معیشت باعث شد که این نشست هم 

بدون نتیجه پایان یابد.
به گفته نمایندگان کارگری، آخرین 
جلسه شورای عالی کار امیدوارکننده 
نبود و باید روز جمعه تلاش بیشتری 
برای نزدیک شدن دیدگاه ها صورت 
گیرد تا نقطه نظرات مشترک و منطبق 
با واقعیات روز جامعه به وجود آید. به نظر 
می رسد چالش میان نمایندگان کارگری 
و کارفرمایی بر سر رقم سبد معیشت 
به قوت خود باقی ست و گفت وگوهای 
سه جانبه در روزهای آتی با جدیت 
بیشتری ادامه خواهد داشت. نشست 
بعدی شورای عالی کار در خصوص 
تعیین دستمزد ۱۴۰۲ جمعه ۲۶ اسفند 

ماه برگزار خواهد شد.

تعیین مزد بدون محاسبه 
سبد معیشت، مقدور نیست

در همین زمینه، عضو کارگری 
شورای عالی کار گفت: در جلسه شورای 

عالی کار برای تعیین رقم سبد معیشت 
به توافق نرسیدیم.

علی خدایی در یک گفت وگوی 
اظهار داشت: سبد معیشت، حداقل های 
زندگی برای خانوارهاست که روی آن 

بحث می شود.
این نماینده کارگری تاکید کرد: تا 
زمانی که سبد معیشت تعیین نشود، 
نمی توانیم درصد حقوق کارگران برای 

سال آینده را بیان و روی آن بحث کنیم.
وی با اشاره به موضوع مزد منطقه ای 
نیز گفت: برای سال آینده یک مزد 
خواهیم داشت و تحقیقات برای مزد 
منطقه ای در سال های آینده پیگیری 

خواهد شد.

آمارهای دولتی برای تعیین 
سبد معیشت در حال بررسی است

نماینده کارفرمایان در شورای عالی 
کار نیز اظهار داشت: بحث های خوبی در 
خصوص سبد معیشت صورت گرفت 
که امیدواریم نتیجه مثبتی داشته باشد.

علی اصغر آهنی ها تاکید کرد: هر 
ساله بحث ها و دیدگاه های مختلفی ارائه 
می شود و امسال هم مجموعه از آمارها از 
وزارتخانه های مختلف ازجمله اقتصاد، 
صنعت، معدن و تجارت، تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و مرکز آمار ایران در حال 

بررسی است.

وی بیان داشت: در صورتی که به 
نتیجه نرسیم، اگر نیاز باشد ساعت ها 
و جلسه های بسیاری را برای تعیین 

دستمزد کارگران برگزار خواهیم کرد.
نماینده کارفرمایان در شورای عالی 
کار با بیان اینکه دو مدل تورم داریم، 
گفت: یک تورم براساس نقدینگی و 
تورم دیگر براساس هزینه است. سال 
گذشته افزایش دستمزد ۵۷درصدی 
منجر به افزایش هزینه ها و نقدینگی در 

جامعه شد.
آهنی ها خاطر نشان کرد: ۹۰درصد 
کارگاه ها در کشور زیر ۱۰ نفر کارگر 
دارند که به طور طبیعی افزایش دستمزد 
به صورت مستقیم روی افزایش هزینه 

تولید آنها تاثیر می گذارد.
وی ابراز کرد: این القای غلطی است 
که افزایش دستمزد روی هزینه تولید و 
تورم تاثیری ندارد. باید کاری کنیم که 
در کشور تورم کاهش پیدا کند. افزایش 
مثبت و منطقی در تعیین دستمزد 
کارگران تاثیر مستقیمی روی قدرت 

خرید و زندگی آنها خواهد داشت.

پیش بینی یک مقام کارفرمایی
 از افزایش حداکثر 30درصدی مزد

در ادامه این برنامه، »حمیدرضا 
سیفی« از نمایندگان کارفرمایان نیز 
اظهار داشت: پیش بینی برای تعیین 

دستمزد کارگران، در این شرایط 
اقتصادی افزایش بین ۲۵ تا ۳۰درصد 

است.
وی افزود: سبد معیشت از سوی 
اطلاعات مرکز آمار و وزارت اقتصاد و 
نهادهای مربوطه تعیین می شود و با 
مقیاس و میزانی که تورم وجود دارد 
نسبت به شرایط جامعه حقوق کارگران 

برای سال آینده تعیین می شود.
نماینده کارفرمایان با بیان اینکه 
چانه زنی بین جامعه کارگران و 

کارفرمایان وجود دارد، گفت: جلسه های 
شورای عالی کار به صورت تعاملی و 
سه جانبه گری بین کارگران، کارفرمایان 
و نماینده دولت پیش می رود که باید 
شرایط اقتصادی کشور را در نظر گرفت.

وی افزود: دولت یکی از بزرگترین 
کارفرماهاست. تعامل این سه گروه به 
طور قطع منجر به رسیدن به یک نقطه 
معقول می شود. دستمزد به طور طبیعی 
نسبت به شرایط محیطی و اقتصادی 

کشور تعیین می شود.
سیفی با بیان اینکه طی چندین سال 
قانون کار اجرا شده، گفت: براساس صدر 
ماده ۴۱ قانون کار باید مزد براساس 
صنایع و مناطق مختلف تعیین شود 
در حالی که مزد به صورت واحد تعیین 

می شود.
وی اضافه کرد: هزینه های زندگی و 
وضعیت کارگاه ها در استان های مختلف 
متفاوت است. اکنون ۹۰درصد بنگاه ها 
زیر ۱۰ نفر کارگر دارند که باید سطح 

اشتغال آنها دیده شود.
نماینده کارفرمایان تاکید کرد: 
دستمزد منطقه ای در بسیاری 
از کشورهای دنیا در حال اجراست و 
سبدهای مختلفی از دستمزد وجود دارد 

که انتخاب با کارگر و کارفرما است.
وی با بیان اینکه افزایش دستمزد 
باید به گونه ای تعیین شود که بنگاه های 

کوچک آسیب نبینند، گفت: حوزه 
کارفرمایی و کارگری باید به نقطه ای برند 

که بنگاه ها بتوانند به تولید ادامه دهند.
نماینده کارفرمایان افزود: برای اینکه 
رشد اقتصادی داشته باشیم دولت باید 
تورم را کنترل کرده و شرایط اشتغال و 

اقتصاد را حفظ کند.
وی با بیان اینکه کارفرما و رشد تولید 
بدون کارگر معنا ندارد، گفت: واقعیت 
این است اگر کارگر رضایت و انگیزه 
نداشته باشد بنگاه اقتصادی نمی تواند 
بهره وری داشته باشد، از این رو باید با 
درک متقابل در شرایط اقتصادی به 

توافق رسید.
سیفی خاطر نشان کرد: در این 
شرایط اقتصادی، بنگاه های اقتصادی 
هم وجود دارند که برای تامین حقوق 
کارگران حاضر هستند دستگاه های 
خود را بفروشند تا سطح اشتغال را حفظ 
کنند. دولت نیز باید حمایت های لازم را 

انجام دهد.

سایه دولت بر تعیین دستمزد 
سنگینی می کند

دیگر نماینده جامعه کارگری نیز در 
ادامه این برنامه تلویزیونی با بیان اینکه 
سیاست های کلان در حوزه دستمزد 
تاثیرگذار هستند، گفت: این سیاست ها 
به طور آشکار، در مذاکرات تعیین 

دستمزد کارگران نقش دارند.
علیرضا حیدری افزود: دولت به عنوان 
نقش حاکمیتی در تعیین دستمزد 
وارد می شود و نقش آفرین است و سایه 
خود را روی مصوبات می گذارد. اکنون 
مذاکره های دستمزد کارگران برای 
سال آینده جدی شده است و هر کدام از 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی به نفع 

جامعه خود تلاش می کنند.
نماینده جامعه کارگری با اشاره 
به اینکه تورم در ایران ناشی از افزایش 
هزینه هاست نه افزایش دستمزد، گفت: 
افزایش هزینه ها ناشی از سیاست های 
دولت است. براساس گزارش ها در 
انتهای دی ماه، قیمت خوراکی ها 
۷۰درصد افزایش یافته است و این امواج 
تورمی، قدرت خرید کارگران را کاهش 

داده است.
وی تاکید کرد: در خصوص تعیین 
دستمزد کارگران باید تصمیمی منطبق 
با واقعیت های اجتماعی و اقتصادی 
بگیریم لذا گمانه زنی برای پیش بینی 
دستمزد کارگران در حال حاضر کار 

سختی است.
حیدری خاطر نشان کرد: باید 
بهترین تصمیم برای کارگران گرفته 
شود زیرا هر مزدی که برای آنها گرفته 

می شود، یک سال از تورم عقب است.
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رئیس فراکسیون کارگری مجلس:
اعداد و ارقام پیشنهاد شده، پاسخگوی 

نیازهای زندگی کارگران نیست
رئیس فراکسیون کارگری مجلس با بیان اینکه تعیین 
حقوق و دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۲ باید مطابق 
با واقعیت های جامعه صورت بگیرد، تاکید کرد که اگر 
همچون سال ۱۴۰۱ یا براساس اعداد و ارقام مطرح شده 
در جلسات شورای عالی کار، مزد این قشر تعیین شود قطعا 
کفایت سفره کارگران را نخواهد کرد. علی بابایی کارنامی 
در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت گفت: نحوه تعیین 
دستمزد کارگران براساس ماده ۴۱  قانون کار از اختیارات 
قانونی شورای عالی کار بوده که در یک فرآیند چانه زنی 
صورت می گیرد. نماینده ساری در مجلس در بیان 
دلیل تاخیر در برگزاری نشست شورای عالی کار برای 
تعیین دستمزد سال ۱۴۰۲ کارگران، ادامه داد: برگزاری 
این نشست به دلیل بررسی کارشناسانه تر هزینه های 
معیشتی خانوار و نرخ نقطه به نقطه تورم با تاخیر همراه 
شده اما تا چند روز آینده قطعا موضوع دستمزد کارگران 
تعیین تکلیف می شود چرا که وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز تاکید کرده که باید هر چه سریع تر در این 
زمینه به جمع بندی برسند. وی تصریح کرد: امیدواریم 
در سال ۱۴۰۲ شاهد تثبیت اقتصادی در کشور باشیم 
و در سایه همدلی مجلس و دولت بتوانیم دغدغه های 
مردم را در مورد تکانه های مالی، نوسانات بازار و گران 
شدن کالاهای اساسی را رفع کنیم. بابایی یادآور شد: از 
دولت، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اعضای کارگری و 
کارفرمایی شورای عالی کار انتظار داریم با نگاه کارشناسی 
تا نیل به دستمزد مطلوب کارگران تلاش وافری داشته 
باشند و واقعیت های جامعه را در نظر بگیرند که تصمیمات 

اتخاذ شده به تامین رفاه این قشر منتهی شود.
    

۱۹۰  کارگر نخ البرز بیکار شدند
حدود ۱۲۰ نفر از کارگران نخ البرز در ابتدای دی 
ماه سال جاری، تعدیل و از ابتدی بهمن ماه نیز حدود 
۷۰ کارگر دیگر به جمع کارگران تعدیل شده اضافه 
شدند. دلیل بیکاری این تعداد نیرو کار، کاهش فروش 
محصولات این کارخانه بوده است. به گزارش ایلنا، طی 
چند سال گذشته میزان تولید این واحد بسیار خوب بود 
اما در سال جاری میزان تولیدات کاهش یافت و در نتیجه 
خطوط تولیدی سالن های یک و سه تعطیل شدند. طبق 
این گزارش، با برخی کارگران هنوز تسویه حساب نشده 
و برخی دیگر در حال تسویه حساب با کارفرما هستند. 
همچنین کارفرما وعده کرده در صورت بهبود وضعیت 
کارخانه، کارگران بیکار شده را به کارخانه بازمی گرداند.

    
سخنگوی فراکسیون کارگری مجلس:

کارگران باید در اولویت 
کمک های معیشتی دولت باشند

سخنگوی فراکسیون کارگری مجلس گفت: 
معتقدیم که اگر قرار است کمکی برای بحث معیشت 
از سوی دولت صورت بگیرد، حتما اولویت باید با اقشار 
کم برخوردار جامعه باشد و قشر کارگر با توجه به اینکه 
سرعت تورم در کشور ما طی چند سال گذشته بیش از 
حد متعارف بوده، از رفاه و معیشت آسیب جدی دیده 
است. جبار کوچکی نژاد در گفت وگو با ایلنا گفت: یکی 
از موارد بسیار مهم در بحث حقوق کارگران این است که 
حمایت های مختلفی باید از سوی دولت برای حمایت 
از کارگران، ساماندهی شود. اینکه صرفا یک عدد یا 
درصدی برای افزایش حقوق تصویب شود، کافی نیست 
به این خاطر که انتظارات را برای بالابردن آن ایجاد می کند 
و در نتیجه ممکن است کارگاه های کوچک و صاحبان 
کسب و کاری که توانمندی مالی تامین آن افزایش را 
ندارند یا در کار با مشکل مواجه شوند و به تعطیلی کشیده 
شوند یا برای جلوگیری از تعطیلی نسبت به تعدیل 
نیروی کار اقدام کنند که باز به منافع کارگر آسیب می زند. 
نماینده رشت در مجلس تصریح کرد: اعتقاد ما بر این است 
که دولت بسته حمایتی متنوعی را برای کمک به معیشت 
کارگران تنظیم کند تا بتواند از این طریق هم از کارگران 

حمایت کند و هم مانع از تعطیلی کسب و کارها شود.
    

کارگر کارخانه گچ چغالوند
در حادثه شغلی جان باخت

حادثه سقوط یک کارگر در کوره مخزنی کارخانه گچ 
چغالوند، جان این کارگر را گرفت. به گزارش ایلنا، کارگر 
جان باخته که »مسلم حیدری« نام داشت، صبح روز 
دوشنبه )۲۲ اسفند ماه( حین انجام کار بازگشایی انسداد 
یک کوره مخزنی گچ به داخل آن سقوط کرده و در نتیجه 
دچار خفگی می شود. طبق این گزارش، مرحوم حیدری 

با مدرک فوق لیسانس حدودا ۴۴سال سن داشت.

اخبار کارگری

نشست روز دوشنبه شورای عالی کار بدون حصول نتیجه 
خاصی پایان یافت. براساس اعلام نمایندگان کارگری حاضر در 
این نشست، هنوز بر سر سبد معیشت توافقی حاصل نشده اما 
برخی از رسانه ها، از تصویب رقم ۱۲ میلیون و ۴۷۹ هزار و ۵۰۰ 
تومان به عنوان رقم سبد معیشت کمیته دستمزد، خبر داده اند.

»علی خدایی« عضو کارگری شورای عالی کار در رابطه با 
اعلام این اعداد در رسانه ها می گوید: یکی از مصوبات کمیته 
دستمزد این بوده که تا نهایی نشدن و حصول اجماع، اعداد و 
ارقام پیشنهادی طرفین در رسانه ها اعلام نشود. اعضای کارگری 
کمیته دستمزد به مصوبه کمیته و عهدی که داشتند، احترام 
گذاشتند و اعداد را در رسانه ها اعلام نکردند اما با توجه به اینکه 
برخی رسانه ها اعداد و ارقام را به عنوان سبد معیشت تصویب شده 
اعلام کرده اند، مجبور هستیم ما هم مانند شرکای اجتماعی، از 

توافق خارج شویم و جزئیات را اعلام کنیم.
خدایی در تشریح این جزئیات با بیان اینکه »واقعیت این 
است که بین ما و گروه کارفرمایی و دولت، اختلاف اساسی 
سر سبد معیشت وجود دارد«، اضافه می کند: علت اختلاف 
این است که امسال از جانب دولت، جداول و معیارهای تعیین 
سبد معیشت عوض شده است. به عنوان مثال، انستیتو تغذیه 
جدولی به شورای عالی کار ارائه کرده که طبق آن جدول، با 

برآوردهای جدید اعضای انستیتو تغذیه، مصرف روزانه افراد از 
۲۵۷۰ کالری به ۲۳۵۰ کالری کاهش یافته و در سبدی که ارائه 
کرده اند، یک سری از اقلام اساسی خانوار را جابه جا کرده اند. 
این جابه جایی با آن فرمول ها منجر به پایین آمدن نرخ سبد 

شده است.
عضو کارگری شورای عالی کار در ارتباط با تغییراتی که در 
اقلام اساسی و مصرف آن داده اند تا نرخ سبد پایین بیاید، می گوید: 
به عنوان مثال اگر در سبد سال های گذشته، سرانه مصرف 
گوشت در سبد غذایی ۳۸ گرم بود، حالا آن را ۲۰ گرم در نظر 
گرفته اند. نان را از ۳۱۰ گرم به ۱۰۰ گرم کاهش داده اند. در ردیف 
حبوبات، اقلامی را به حبوبات منتخب اضافه کرده اند که قیمت 
را پایین تر می آورد. در میوه جات و سبزیجات هم همین اتفاق 
افتاده است. در ضمن تاکید دارند که مراجع رسمی این اعداد را 
اعلام کرده اند. در نتیجه با آن محاسباتی که ما اصلاً نمی پذیریم، 
نرخ سبد معیشت را همان ۱۲میلیون و ۴۷۹هزار تومان محاسبه 

و اعلام کرده اند.
خدایی می گوید: ما این عدد را برای سبد معیشت را 
نمی پذیریم. سه گروه حاضر در مذاکرات مزدی، در سال های 
قبل سر یک سبد منتخب با هم کنار آمده بودیم. امسال اگر قرار 
باشد معیارها عوض شود باید دوباره بنشینیم از اول سر اقلام و 

معیارها توافق مجدد کنیم. اینکه طرف های دولتی و کارفرمایی 
صرفاً با استناد به اینکه انستیتو تغذیه این اعداد را داده، معیارها و 
اقلام سبد را دست کاری کنند و رقم نهایی را پایین بیاورند، اصلًا 

مورد قبول ما نیست.
نماینده کارگران در شورای عالی کار با تاکید بر اینکه »عددی 
که در رسانه ها اعلام شده با دست کاری معیارها و اقلام سبد 
محاسبه شده«، اضافه می کند: در کمیته دستمزد، گروه 
کارفرمایی و دولت، عدد ۱۲ میلیون و ۴۷۹هزار تومان را امضا 
کرده اند. یکی از اعضای گروه های کارگری کمیته دستمزد نیز 
مشروط این عدد را امضا کرده ولی اعضای اصلی کارگری شورای 
عالی کار و نماینده کانون عالی شوراهای اسلامی کار که در کمیته 

دستمزد حضور داشته، به هیچ عنوان این عدد را نپذیرفته اند.

باید بر سر سبد معیشت، اجماع حاصل شود
به گفته خدایی، در محاسبه سبد معیشت، کار بر مبنای 
رای گیری و رای اکثریت انجام نمی شود که بخواهند بگویند 
چون کارفرما و دولت بر سر رقم توافق کرده اند، پس عدد آنها، 

عدد رسمی و نهایی است.
او اضافه می کند: در جلسات شورای عالی کار، تصمیمات با 
اکثریت آرا می تواند رسمی شود ولی در کمیته دستمزد حتماً 

باید اجماع صورت بگیرد. تا زمانی که اجماع حاصل نشده، سبد 
نهایی نیست و نمی توانند از آن به عنوان سبد معیشت تصویب 
شده نام ببرند و نام آن سبد ۱۲ میلیون و ۴۷۹هزار تومانی، »سبد 

پیشنهادی دولت و کارفرمایان« است.
خدایی در ادامه می گوید: با توجه به اینکه عدد پیشنهادی 
دولت و کارفرمایان مورد قبول گروه کارگری قرار نگرفته، مقرر 
شده قبل از نشست بعدی شورای عالی کار که احتمالاً روز جمعه 
برگزار خواهد شد، یک جلسه دیگر کمیته دستمزد در مورد اعداد 
سبد معیشت داشته باشیم. امیدواریم در آن جلسه، نرخ سبد 

معیشت نهایی شود و بعد به مساله دستمزد ورود کنیم.
خدایی در ارتباط با مذاکرات دستمزد و رقم های پیشنهادی 
افزایش مزد می گوید: همان طور که قبلاً موضوع را مشروط کرده 
بودیم، باز هم تکرار می کنیم تا زمانی که سر سبد معیشت به 
نتیجه نرسیم و توافق حاصل نشود، چانه زنی بر سر افزایش 

دستمزد شروع نمی شود. 

کالری استاندارد مصرفی انسان هم در دولت جدید کاهش یافت

خدایی: قضاوت میان هزینه های زندگی با ارقام دولت را به مردم می سپاریم

گزارش

اختلاف 5 میلیون تومانی سبد معیشت پیشنهادی کارگران با کارفرمایان

تعیین مزد به روز جمعه موکول شد

آهنی ها: این القای غلطی 
است که افزایش دستمزد 
روی هزینه تولید و تورم 

تاثیری ندارد. افزایش 
مثبت و منطقی دستمزد 

 کارگران تاثیر 
 مستقیمی روی قدرت 

 خرید و زندگی آنها 
خواهد داشت

حیدری: تورم حاصل از 
افزایش هزینه ها، ناشی 

از سیاست های دولت 
است. براساس گزارش ها 
در انتهای دی ماه، قیمت 

خوراکی ها ۷0 درصد 
افزایش یافته است و این 

امواج تورمی، قدرت خرید 
کارگران را کاهش داده است

کارگران کارخانه فرش پارس در قزوین از عدم پرداخت 
۵ ماه دستمزد و عیدی خود انتقاد کردند. به گزارش ایلنا، 
یکی از کارگران کارخانه فرش پارس گفت: مدیریت کارخانه 

برای بهبود وضعیت کارخانه و ایجاد اشتغال در کنار تولید 
کیسه های سیمانی اقدام به تولید فرش های پشمی با صرف 
هزینه های بسیار کرده که به رغم تلاش کارفرما برای پیدا 

کردن بازار فروش هنوز این اتفاق نیفتاده و با مشکلات مالی 
روبه رو شده است. او از تاخیر مکرر مطالبات خود و همکارانش 
خبر داد و گفت: در حال حاضر منتظریم کارفرما بخشی از 
حقوق و عیدی و پاداش  ها را بپردازد. او گفت: البته پرداخت 
یک ماه حقوق و عیدی درست در آستانه تحویل سال نو، 

مشکلی از کارگران و خانوادهایشان حل نمی کند. این 
کارگر فرش پارس گفت: پیشتر حدود ۴۰۰ کارگر به همراه 
کارکنان اداری در این واحد تولیدی مشغول کار بودند که 
طی دو ماه گذشته حدود ۴۰ نفر به صورت خودخواسته، 

شرکت را ترک کردند.

کارگران فرش پارس 5 ماه حقوق معوقه دارند


